
 

 

Krajský úřad Ústeckého kraje 
Velká Hradební 3118/48 
400 01 Ústí nad Labem 

Tel.: +420 475 657 111 
epodatelna@kr-ustecky.cz  
č. ú.:  882733379/0800 

IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
ID DS: t9zbsva 

www.kr-ustecky.cz 

odbor životního prostředí a zemědělství 

 

 

 

 

 

 

Spisová značka: KUUK/046742/2024/ZPZ/Sv/ODV-714.I 

Číslo jednací: KUUK/160567/2024 

UID: kuukes920ae91e 

Počet listů/příloh: 3/0  

Vyřizuje/linka: Ing. Barbora Svěcená /125 

E-mail:  svecena.b@kr-ustecky.cz  

Datum: 11.11.2024 

  

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

Odvolání proti rozhodnutí Městského úřadu Louny č.j. MULNCJ 77467/2022 z 10.8.2022 

 
POKRAČOVÁNÍ ŘÍZENÍ 

 
Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako odvolací orgán příslušný 
podle § 67 odst. 1 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
uvědomuje účastníky řízení, které se týká rozhodnutí Městského úřadu Louny (dále též „vodoprávní 
úřad“) čj. MULNCJ 77467/2022 ze dne 10.8.2022 (dále též „rozhodnutí MěÚ Louny“), jímž 

I. bylo povoleno vypouštění odpadních vod vyčištěných v  čistírně odpadních vod do vodního 
toku Hasina na pozemku p.č. 897/18 v k.ú. Opočno u Loun a jeho rozsah (kvalita, množství, 
způsob sledování, účel a doba, na kterou se povolení vydává), 

II. byly stanoveny další podmínky a povinnosti, pro povolení k nakládání s vodami, 
III. byl schválen stavební záměr „Kanalizace a ČOV Opočno“ v k.ú. Opočno u Loun, 
IV. byly vymezeny pozemky pro stavbu, 
V. byly stanoveny podmínky a povinnosti pro umístění a provedení stavby, 
VI. bylo uloženo provedení zkušebního provozu, 
VII. byly stanoveny podmínky užívání stavby, 

 
že odvolací řízení pokračuje, neboť Ministerstvo zemědělství v přezkumném řízení rozhodnutím čj. MZE-
55246/2023-15111 ze dne 22.1.2024, spis. zn. MZE-55246/2023 (dále též „rozhodnutí MZe o přezkumu“), 
zrušilo rozhodnutí Krajského úřadu Ústeckého kraje čj. KUUK/053773/2023 ze dne 13.6.2023, spis. zn. 
KUUK/148158/2022/8/ZPZ/Štěp/ODV-714 (dále též „napadené rozhodnutí“), kterým bylo zamítnuto 
odvolání Jaroslava Chocholouše, Opočno č. p. 33, 440 01 Louny 1, Jana Müllera, Opočno č.  p.  10, 440 01 
Louny, Marie Hübnerové, Opočno č. p. 39, 440 01 Louny 1, Václava Fymana, Opočno č. p. 40, 440 01 Louny 1, 
Jany Kloučkové, Opočno 15, 440 01 Louny, Pavla Svobody, Opočno 26, 440 01 Louny,  Ingrid Svobodové, 
Opočno 26, 440 01 Louny, Vratislava Průchy, Opočno 11, 440 01 Louny, Miroslavy Průchové, Opočno 11, 440 
01 Louny, Lukáše Oswalda, Opočno 8, 440 01 Louny, Moniky Oswaldové, Opočno 8, 440 01 Louny, Paedr. 
Gabriely Laitnerové, Na Křečku 345/23, 109 00 Praha 10, Ing. Jiřího Laitnera, Na Křečku 345/23, 109 00 
Praha 10, Pavla Hona, Opočno 31, 440 01 Louny, Ing. Ludmily Honové, Opočno 31, 440 01 Louny, Petra 
Frydrycha, Opočno, 440 01 Louny, Hany Hlaváčové, Opočno 28, 440 01 Louny, Zdeňka Zelenky, Opočno 60, 
440 01 Louny (dále též „Odvolatelé“), a potvrzeno rozhodnutí Městského úřadu Louny (dále též 
„vodoprávní úřad“) čj. MULNCJ 77467/2022 ze dne 10.8.2022 (dále též „rozhodnutí MěÚ Louny“).  

dle rozdělovníku 
 
 



2 z 3 

 
K věci Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, uvádí následující 
informace:  
Od 1.7.2024 je odbor životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Ústeckého kraje odvolacím 
orgánem pouze ve věci uvedené ve výroku I. a II. rozhodnutí MěÚ Louny čj. MULNCJ 77467/2022 ze dne 
10.8.2022. Výroky III. – VII. přezkoumává jako odvolací orgán odbor územního plánování a stavebního řádu 
krajského úřadu. 
 
Podle § 9 odst. 5 zák.č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění platném 
v době zahájení řízení, povolení k nakládání s vodami, které lze vykonávat pouze užíváním vodního díla, je 
možné vydat jen současně se stavebním povolením k takovému vodnímu dílu ve společném řízení, pokud 
se nejedná o vodní dílo již existující nebo povolené, nebo které bude povolovat ve společném územním a 
stavebním řízení podle zvláštního zákona4) jiný správní orgán než vodoprávní úřad. V případě vydávání 
povolení k nakládání s vodami současně s povolením k provedení vodního díla se výroky těchto povolení 
vzájemně podmiňují; pokud by byla odvoláním napadena obě tato rozhodnutí, provede se nejdříve 
odvolací řízení o odvolání proti povolení k nakládání s vodami, přičemž odvolací řízení, jehož předmětem 
je stavební povolení k provedení vodního díla, se přerušuje do dne, kdy nabude právní moci rozhodnutí 
odvolacího správního orgánu vydané v řízení o odvolání proti povolení k nakládání s vodami.  
 
Podle § 9 odst. 9 vodního zákona platného od 1.7.2024 je povolení k nakládání s vodami, které lze vykonávat 
pouze užíváním vodního díla, podmínkou vykonatelnosti povolení záměru tohoto vodního díla podle 
zvláštního zákona (zák.č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů). Povolení k 
nakládání s vodami pozbývá platnosti, jestliže do 3 let ode dne, kdy nabylo právní moci, nenabude právní 
moci povolení záměru podle zvláštního zákona. 
 
V přechodném období, kdy společná řízení (vodoprávní i stavební) zahájená podle právní úpravy platné do 
30.6.2024 avšak po tomto termínu probíhají odděleně u různých správních orgánů (vodoprávní úřad a 
stavební úřad), platí, že povolení k nakládání s vodami je podmiňujícím rozhodnutím pro povolení 
stavebního záměru, nicméně nezakládá právo k provedení stavby, a proto jej lze vydat bez ohledu na to, 
jak dopadne řízení před stavebním úřadem.  
 
účastníci řízení mohou uplatnit své námitky, popřípadě důkazy, nejpozději do 10 dnů ode dne doručení 
tohoto opatření, jinak k nim nebude přihlédnuto. Pokud ve stanovené lhůtě nebude předložen nový 
podklad rozhodnutí (např. nové závazné stanovisko), bude rozhodnutí o odvolání bez dalšího vydáno. 
Zároveň mají účastníci řízení právo nahlížet do spisu, a to na Krajském úřadu Ústeckého kraje, odboru 
životního prostředí a zemědělství, budova C, Stroupežnického 16, 400 02 Ústí nad Labem, nejlépe po 
telefonické domluvě.  
 
 
 
 
RNDr. Tomáš Burian 
vedoucí oddělení životního prostředí 
 
 
 
 
 
 
Rozdělovník: 
 
Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu a § 115 vodního zákona a Odvolatelé: 
Obec Opočno, IČ 00556386, Opočno č. p. 62, 440 01 Louny 1 - zastoupena in PROJEKTem LOUNY 
ENGINEERING s.r.o., IČ 44569688, IDDS: zu6qg7m, Na Valích č. p. 899, 440 01 Louny 1  
Povodí Ohře, státní podnik, IČO 70889988  
Jaroslav Chocholouš, Opočno č. p. 33, 440 01 Louny 1  



3 z 3 

Jan Müller, Opočno č. p.  10, 440 01 Louny 
Marie Hübnerová, Opočno č. p. 39, 440 01 Louny 1 
Václav Fyman, Opočno č. p. 40, 440 01 Louny 1 
Jana Kloučková, Opočno 15, 440 01 Louny 
Pavel Svoboda, Opočno 26, 440 01 Louny 
Ingrid Svobodová, Opočno 26, 440 01 Louny 
Vratislava Průcha, Opočno 11, 440 01 Louny 
Miroslava Průchová, Opočno 11, 440 01 Louny, Lukáše Oswalda, Opočno 8, 440 01 Louny, Moniky 
Oswaldové, Opočno 8, 440 01 Louny 
Paedr. Gabriela Laitnerová, Na Křečku 345/23, 109 00 Praha 10 
Ing. Jiří Laitner, Na Křečku 345/23, 109 00 Praha 10 
Pavel Hon, Opočno 31, 440 01 Louny 
Ing. Ludmila Honová, Opočno 31, 440 01 Louny 
Petr Frydrych, Opočno, 440 01 Louny 
Hana Hlaváčová, Opočno 28, 440 01 Louny 
Zdeněk Zelenka, Opočno 60, 440 01 Louny 
 
 
Dotčené orgány: 
Městský úřad Louny, odbor stavebního úřadu  
Městský úřad Louny, odbor dopravy  
Městský úřad Louny, odbor životního prostředí  
Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje, IDDS: 8p3ai7n, Poděbradova č. p. 749, 440 01 Louny 
Drážní úřad, sekce infrastruktury, územní odbor Praha, IDDS: 5mjaatd, Wilsonova č. p. 300/8,  
Praha 2, 110 00 
Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu   
 
 
K vyvěšení: 
  
Žádáme o bezodkladné vyvěšení po dobu 15dnů na úřední desce podle § 25 odst. 2 správního řádu a o 
potvrzení data vyvěšení a data sejmutí a poté o navrácení tohoto opatření zdejšímu odboru. 
 

- Obec Opočno 
- Krajský úřad Ústeckého kraje, organizační odd.  

 
 
 
 
Vyvěšeno dne    Sejmuto dne 
 
Podpis    Podpis  
 
 


